
各企業・各事業所の代表者 様 

 

「キッズ・サッカーフェス in 明石 2024」のご協賛のお願い 
 

時下、御社におかれましては、平素から明石サッカー協会の活動にご理解とご支援を賜っておりますことに心

からお礼申し上げます。 

さて、毎年開催しています「キッズ・サッカーフェス in 明石」を今年度も 10 月 27 日(日)に兵庫県フットボ

ールセンター明石グラウンドで開催します。毎年募集人数をはるかに超えるたくさんの方が参加募集に応募して

くれています。多くの方が「キッズ・サッカーフェス in 明石」に期待を寄せてくれていることを大変嬉しく思

います。今年も期待にこたえられるように頑張らなければと関係者一同気持ちを引き締め準備を進めています。 

たくさんの子どもたちが参加されるので、子どもたちに関わるスタッフが必要になります。明石サッカー協会

に登録しているチームの指導者だけでなく市内の高校生にも協力をしていただき 90 名を超える人数のスタッフ

が関わってくれます。例年、スタッフの皆さんには交通費として 1,000 円を支給していましたが、何とか一人

2,000 円程度の謝礼を手渡せるようにしたいと考えています。謝礼・交通費だけで 27 万円ほど必要になります。

行き届いた指導や配慮ができるようにするのはそれなりのスタッフの人数が必要です。 

また、スタッフの謝礼・交通費以外にも会場使用料・参加賞として子どもたちに配る缶バッチの製作費など必

要な経費があります。毎年明石サッカー協会(20 万円)からの持ち出しと兵庫県サッカー協会からのキッズ活動に

対する補助金(約 8万円)で運営してきましたがとても足りません。 

4 歳・5 歳・6歳の未就学の子どもたちとその保護者の皆さんを対象に親子でサッカーに通じる活動を一緒にす

ることでサッカーに興味を持ってもらい、楽しい時間を過ごしてもらいたいと思います。また、親子のふれあい

を深める機会にしてもらいたいと思っています。 

どうか、この趣旨にご賛同いただき、下記のとおりイベント運営に必要な費用を提供することや物品を提供す

ることでご協賛していただきますようお願いいたします。 

協賛をしていただいた場合は、協賛していただいた金額に応じて 

①協賛・協力の団体名を会場に掲示する。 

 ②当日保護者に配布するプリントに協賛・協力団体名を記載する。 

 ③参加者募集のチラシの協力団体に社名を掲載します。 

 ④御社の名前入りの「のぼり旗」を作製し、会場に展示する。 

を明石サッカー協会で準備させていただきます。 

2024 年（令和 6 年）5 月吉日 

一般社団法人明石サッカー協会 

会長 溝口 薫 

 

 

記 

 
１ 協賛の内容 

現金による協賛 １０万円・５万円のいずれか 

物品による協賛 飲料・サッカーボールなど 

２ 申 込 方 法 

別紙「協賛申込書」にご記入いただき、①メール または ②郵送で提出してください。 

３ 申 込 期 日 

2024 年（令和 6 年）6月 30 日（日）までとさせていただきます。 

４ 申 込 先 

〒６７５－０１１１ 加古川市平岡町二俣１３４－２（溝口） 

E‐mail：sponsor@akashi-fa.com 

５ お問い合わせ 

０９０－８７５２－５９８７（溝口） 


